Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100307

307

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Aquisição de veículos novos, zero km, um para a Secretaria de Saúde, com recursos oriundos da
Portaria SES/RS nº 319/2021 - Emenda Parlamentar nº 253/2021 e contrapartida, e outro para
transporte dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 14.09.2021, às 08h30min.
SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL
www.comprasgovernamentais.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Contratação de empresa do ramo, com fornecimento de material e mão de obra, para
ampliação da garagem do parque de máquinas do município. Abertura: 21.09.2021, às
09h00min. Informações pelo telefone (55) 3250-1150 ou no endereço
www.novaesperancadosul.rs.gov.br.

Nova Esperança do Sul, 31 de agosto de 2021.
IVORI ANTONIO GUASSO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE CONTRATO N° 104/2021

Contratação de empresa para conserto e manutenção corretiva e preventiva de compressor de
alta pressão de ar respirável para o município de Novo Hamburgo. Valor Total R$ 30.000,00. Em
favor de: SAFETY WORLD BRASIL EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 71/2021 - Ata Nº 259/2021
Registro de Preços visando aquisição de britas, base de britas e saibro. Em favor de: RR
ENGENHARIA E MINERAÇÃO EIRELI.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa:

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 19/2021

Chamamento Público para Seleção de Organizações da Sociedade Civil - OSC - para
serviço de acolhimento institucional para crianças e adolescentes, de 0 a 17 anos, 11 meses e
29 dias, de ambos os sexos, inclusive adolescentes gestantes, na modalidade Casa-Lar, no
Município de Novo Hamburgo.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE REVOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 136/2021

Fica revogado o Pregão Eletrônico para Registro de Preços de tablets para
as demandas do Município de Novo Hamburgo.

O edital estará disponível nos sites: editais.novohamburgo.rs.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 69/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES. CONTRATADA :
TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Execução de
Pavimentação Asfáltica com PMF e CBUQ em trecho de estrada vicinal, localizado na
Linha Palmeira, zona rural do município, na saída para o município de Cerro
Grande/RS, de acordo com o Contrato de Repasse nº 908697/2020 / MAPA / CAIXA.
Valor Total Global R$ 1.163.794,34. Tomada de Preços nº3/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 44/2021 - Modalidade: Tomada de Preços nº 3/2021. Objeto: Execução de
Pavimentação Asfáltica com PMF e CBUQ em trecho de estrada vicinal, localizado na
Linha Palmeira, zona rural do município, na saída para o município de Cerro
Grande/RS, através do Contrato de Repasse nº908697/2020/MAPA/CAIXA. Luiz Carlos
Benedette, Prefeito Municipal, homologa o resultado do julgamento do respectivo
processo licitatório em favor da empresa, com o seguinte valor total: 1) TERRAS BARRIL
- TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 09.042.444/0001-64, R$
1.163.794,34.

Novo Tiradentes-RS, 31 de agosto de 2021.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 44/2021 - Modalidade: Tomada de Preços nº 3/2021. Objeto: Execução de
Pavimentação Asfáltica com PMF e CBUQ em trecho de estrada vicinal, localizado na
Linha Palmeira, zona rural do município, na saída para o município de Cerro
Grande/RS, através do Contrato de Repasse nº908697/2020/MAPA/CAIXA. Luiz Carlos
Benedette, Prefeito Municipal, adjudica o resultado final em favor da empresa, com o
seguinte valor total: 1) TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 09.042.444/0001-64, R$ 1.163.794,34.

Novo Tiradentes-RS, 31 de agosto de 2021.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 53-2021

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO- Modo de Disputa - Aberto - Menor preço Por Lote -
Abertura as 09 horas do dia 15-09-2021.
OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para aquisição e instalação de
equipamentos permanentes para o Parque Infantil Colorido (Playground) e de
equipamentos para Academia ao Ar Livre a serem instaladas em área de lazer deste
Município de Palmeira das Missões/RS.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 31 de agosto de 2021.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a alteração da data
de abertura da sessão pública da licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 343/2021 -
PROCESSO 21.0.000062550-4, para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO de material de
laboratório - álcool ácido, alça plástica, cartucho plástico, cepa controle, corantes, frasco
plástico, fitas, gerador de microaerofilia, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de setembro de 2021, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais disposições permanecem
inalteradas.

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO 372/2021 - PROCESSO 21.0.000067445-9, para
AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MOBILIÁRIO, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrantes do referido Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h
do dia 15 de setembro de 2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 413/2021 - PROCESSO 21.0.000027418-3, para o Registro
de Preço para contratação de empresa para divulgação de anúncios de caráter legal da
Administração Pública Municipal de Porto Alegre, em meio impresso para a Administração
Pública Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO V - Termo de Referência,
integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 15 de setembro de
2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 415/2021 - PROCESSO 21.0.000075401-0, de REGISTRO
DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS HUMANOS, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 16 setembro de
2021, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 438/2021 - PROCESSO 21.0.000079005-0, Aquisição de
mobiliário hospitalar - cadeira de rodas, mesa ginecológica, carro para curativo, biombo
triplo, maca de ferro esmaltado e outros, com recursos federais oriundos de emenda
parlamentar, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 14 de setembro de 2021, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
CO N CO R R Ê N C I A

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, por meio da Comissão Permanente
de Licitações torna pública a abertura da licitação abaixo:

CONCORRÊNCIA 005/2021
PROCESSO 20.17.000002238-8: Contratação de empresa ou consórcio de

empresas para prestação de serviços de coleta automatizada de resíduos sólidos urbanos
no Município de Porto Alegre, de acordo com os projetos, memoriais descritivos e
especificações técnicas anexos ao presente Edital. SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA: será às
14h do dia 05 de outubro de 2021, na Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal de Administração e Patrimônio, localizada na Rua Siqueira Campos, 1300, 3º
andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS. O Edital e seus Anexos estão disponíveis
no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu "Licitações e Contratos",
submenu "Licitações", modalidade "Concorrências".

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: Pavimentação de vias urbanas - Contrato FINISA nº 0531415-57. Sessão Pública:
17/09/2021, às 09h, no Centro Administrativo Municipal. Edital e mais informações: site
www.restingaseca.rs.gov.br, fone: (55)3261-3200, ou à Rua Moisés Cantarelli, 368, CEP
97200-000.

Restinga Sêca, 31 de Agosto de 2021.
PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio tipo Sedan, pintura sólida na cor branca, com
05 (cinco) lugares, veículo zero quilômetro, ano e modelo mínimo 2021, motor movido a
gasolina e etanol (flex) e câmbio manual de no mínimo cinco (05) marchas a frente e um (01) a
ré, conforme Proposta Nº 12366.774000/1200-03. Data: 14 de setembro de 2021 às 8:30hs.

A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Edital no site: www.rondaalta.rs.gov.br; e
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ronda Alta - RS. Informações pelo tel. XX (54)
3364.5900, sendo de segunda a quinta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e
nas sextas-feiras das 07:00hs as 13:00hs

MARCOS MIGUEL BEUX
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial